

貸借対照表(全体会計)

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,788,053,274	固定負債	18,764,733,631
有形固定資産	36,671,186,345	地方債	16,143,320,221
事業用資産	16,512,371,387	長期未払金	-
土地	9,702,014,271	退職手当引当金	-
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	15,202,424,717	その他	2,621,413,410
建物減価償却累計額	-9,350,865,669	流動負債	1,914,368,391
工作物	1,723,548,200	1年内償還予定地方債	1,496,310,233
工作物減価償却累計額	-764,750,132	未払金	39,080,259
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	190,466,701
航空機	-	預り金	41,850,741
航空機減価償却累計額	-	その他	146,660,457
その他	-	負債合計	20,679,102,022
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	38,259,483,793
インフラ資産	20,099,717,966	余剰分(不足分)	-17,732,154,766
土地	4,313,695,623		
建物	695,951,249		
建物減価償却累計額	-345,874,349		
工作物	22,553,194,414		
工作物減価償却累計額	-8,074,084,735		
その他	1,742,368,669		
その他減価償却累計額	-1,231,128,822		
建設仮勘定	445,595,917		
物品	142,487,792		
物品減価償却累計額	-83,390,800		
無形固定資産	109,049,782		
ソフトウェア	45,668,027		
その他	63,381,755		
投資その他の資産	1,007,817,147		
投資及び出資金	25,418,800		
有価証券	-		
出資金	25,418,800		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	437,472,151		
長期貸付金	63,846,000		
基金	291,982,278		
減債基金	77,552,356		
その他	214,429,922		
その他	243,419,580		
徴収不能引当金	-54,321,662		
流動資産	3,418,377,775		
現金預金	2,706,355,466		
未収金	255,812,462		
短期貸付金	61,574,983		
基金	409,855,536		
財政調整基金	409,855,536		
減債基金	-		
棚卸資産	4,310,400		
その他	1,100,000		
徴収不能引当金	-20,631,072	純資産合計	20,527,329,027
資産合計	41,206,431,049	負債及び純資産合計	41,206,431,049

行政コスト計算書(全体会計)

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	17,973,411,451
業務費用	7,812,055,312
人件費	2,464,045,013
職員給与費	2,147,915,279
賞与等引当金繰入額	189,857,701
退職手当引当金繰入額	-
その他	126,272,033
物件費等	4,887,516,059
物件費	3,570,659,659
維持補修費	189,210,544
減価償却費	1,123,801,126
その他	3,844,730
その他の業務費用	460,494,240
支払利息	244,922,003
徴収不能引当金繰入額	61,729,254
その他	153,842,983
移転費用	10,161,356,139
補助金等	8,325,815,480
社会保障給付	1,806,941,633
他会計への繰出金	-
その他	28,599,026
経常収益	1,611,208,519
使用料及び手数料	1,380,111,879
その他	231,096,640
純経常行政コスト	16,362,202,932
臨時損失	13,711,770
災害復旧事業費	-
資産除売却損	13,085,720
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	626,050
臨時利益	14,045,466
資産売却益	14,045,466
その他	-
純行政コスト	16,361,869,236

純資産変動計算書(全体会計)

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	21,024,156,512	38,907,506,889	-17,883,350,377
純行政コスト(△)	-16,361,869,236		-16,361,869,236
財源	16,422,975,943		16,422,975,943
税金等	12,381,147,277		12,381,147,277
国県等補助金	4,041,828,666		4,041,828,666
本年度差額	61,106,707		61,106,707
固定資産等の変動(内部変動)		-90,088,904	90,088,904
有形固定資産等の増加		1,314,213,391	-1,314,213,391
有形固定資産等の減少		-1,511,098,716	1,511,098,716
貸付金・基金等の増加		627,763,135	-627,763,135
貸付金・基金等の減少		-520,966,714	520,966,714
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	262,808	262,808	
その他	-558,197,000	-558,197,000	
本年度純資産変動額	-496,827,485	-648,023,096	151,195,611
本年度末純資産残高	20,527,329,027	38,259,483,793	-17,732,154,766

資金収支計算書(全体会計)

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,713,530,188
業務費用支出	6,552,174,049
人件費支出	2,444,533,673
物件費等支出	3,775,036,655
支払利息支出	244,922,003
その他の支出	87,681,718
移転費用支出	10,161,356,139
補助金等支出	8,325,815,480
社会保障給付支出	1,806,941,633
他会計への繰出支出	-
その他の支出	28,599,026
業務収入	17,842,193,360
税収等収入	12,282,073,645
国県等補助金収入	4,001,405,666
使用料及び手数料収入	1,383,529,567
その他の収入	175,184,482
臨時支出	626,050
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	626,050
臨時収入	-
業務活動収支	1,128,037,122
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,193,802,409
公共施設等整備費支出	994,867,528
基金積立金支出	180,584,881
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	18,350,000
その他の支出	-
投資活動収入	220,091,466
国県等補助金収入	40,423,000
基金取崩収入	84,808,000
貸付金元金回収収入	18,176,000
資産売却収入	14,045,466
その他の収入	62,639,000
投資活動収支	-973,710,943
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,640,975,538
地方債償還支出	1,615,635,631
その他の支出	25,339,907
財務活動収入	1,111,121,000
地方債発行収入	1,111,121,000
その他の収入	-
財務活動収支	-529,854,538
本年度資金収支額	-375,528,359
前年度末資金残高	3,040,033,084
本年度末資金残高	2,664,504,725
前年度末歳計外現金残高	38,102,072
本年度歳計外現金増減額	3,748,669
本年度末歳計外現金残高	41,850,741
本年度末現金預金残高	2,706,355,466